cureat. et qui hoccupauerit abducit ut que sunt necessaria sequantur. De his ergo quae apud nos ab ipsis multis gesta sunt. Videlicet transire nos per civitatem suam. et velut angelis occurribus atque honoribus deferentibus quod enarrare. Aut de ipsis monachis et virginibus quorum innumere multititudines ut superdirimus in illa urbe habentur. Requirentes enim a sancto epo loci ipsius viginti milia virginum et decem milia monachorum inibi haberetur copiam. Quorum omnium affectum erga nos et honore quem exhibebant vobis exponere nec sermo sufficit nec recensio permittit. quod modo pallia nostra scinderent. unoquoque nos sibi rapiente: et ad se adducere cupiente. Videlicet quod ibi plurimos sanctos patrum diuersas dei gratias habentes. alios in verbo dei. alios in abstinentia. alios in signis et virtutibus ministrantes.

De sancto Theron

qui tristitia annis silentij habuit obscuratorem
Tridimur et aliis non loge ab urbe ad eam ptemque mittit ad heremum nomine Theronem virum sanctum intracellularam suam clausum et solitarium. quod prohibebatur. xxx. annis silentij habuisse continentiam. qui tamen multis virtutes faciebat ut propheteta auctoribus illos haberec. Conveniebat namque ad eum per dies singulos infirmorum plima multitudine ad quos ille per fenestram manu proferens: et ruris usciusque capiti supponens ac bescidens eos sanos ab omni egritudine remittebat. Hic etiam ipso visu tam venerabilis erat. tantaque reverentiam gerebat in vultu. ut inter homines angelus videres ita letum oculis. et plenus totius gloria apparebat. **H**uic cum anno patrum tuis ut optimus noctu latrones puenissent aurum se apud eum inuenienti rossperantes orde sola ita vinxit. ut foribus eius affixi mouere se omnino non possent. Tunc vero cum ad eum turbolito convenissent et viderent ad ianuas eius latrones volebant eos igni tradere. At ille per necessitatem expulsus. rurum eis solum locutus est vobis. Minime inquit istos abire illos. alioquin gratia a me fugiet sanitatum populi autem ut audierunt hec tradicere non audentes dimiserunt eos. Latrones vero vi-

dentes quod secundum gesum est abiecta scelerum voluntate. posteriorum malorum perniciem gerentes ad monasteria vicina fugiunt. atque ibi emendationis vite formam modum suscipiunt. Erat autem superdictus vir eruditissimus non solum egyptiorum et grecorum lingua. sed etiam et latino ut et ab his talibus quod ei aderat didicimus. Sed et ipsi reles uate cupientes et solari peregrinatibus nre labore in tabula scribentes ad nos quam doctrinam sui finis ostendit. Erat autem ei cibus absque ignis opere. Dicebat autem quod et noctibus ad htere mense predicationis comitatu vteret primo bere mi bestiarum. Ipse vero hauriens aquam unde puto suo et probens eis postea obsequij eorum remunerabat labore. **D**einde autem rei manifestum dabant indicium per vestigia bubalorum capraruorum et oenagrorum circa eum cellulam plima apprehendebantur.

De sancto Appollonio

confessore et virtutibus eius

Avidimus et alii viri sancti nomine Appolloniu apud Thebaydum in finibus Hermopolis. ad quam civitas a salvatore cum Maria et Joseph de iudee finibus venisse traditur. secundum prophetiam Iesai die certus. Ecce dominus ascendet super nubem levem: et veniet in egyptum. et promouebunt manufacta egrediencia a facie eius et cadet in terram. Videlicet quod ibi etiam et templum ipsum in quo ingresso saluatoris corruisse oia ydola in terra. et primiuta esse memorabantur. **V**idelimus ergo sua pradictum virum in vicino heremo sub monte quodam habente monasteria. Erat enim pater monachorum circiter quingentorum et famosissimus in omnibus Thebaydum finibus habebatur. Opera enim magna erant eius. et virtutes multas: signaque plurimae et prodigia faciebat per eum deus. A puericia namque in abstinentia nutritus est. qui cum ad maturam puenit etate gloria dei spiritu cum ipso crevit. Erat enim annorum fere octoginta cum eum vidimus in monasteriorum congregacione florente. sed et ipsi qui videbant eum esse discipuli ita perfecti erant et magnifici ut oes pene possent ligna facere. Quindecim ergo annorum secessisse eum ad heremum ferebant atque ibi cum xl. annis fuisset in exercitiis spiritualibus conuersatus: aiebant vocem

Folium

Dei ad eū delatā dixisse. **A**polloni p̄ te p̄
dam sapientiā sapientiū in egypto: et intel-
lectū prudentiū reprobabo. **H**erdes autē
mibi et eos qui inter ipsos sunt sapiētes ba-
bilonis. et oīm culturā demoniorū subrues
Herge ḡ nūc ad loca habitabilia. genera-
bis enim mibi p̄plūn substantiū et pfectuz
emulatorē operū bonorū. **A**tille respondēs
ait. **N**ufer a me dñe iactantiā: ne forte elas-
tus sup frēs meos cadā ab oībō bonis tuis
Rūndit ad eū tursus diuīa vox. **V**itte ma-
nū tuā ad cervices tuas. et qđ p̄benderis
ḡstringe et sub arena obrue. **A**tille sine mo-
ra imēcta manu ad cervices suas app̄len-
dit q̄si p̄nūlū q̄ndā ethiopem: et p̄tinuo di-
mersit eū sub arena clamantē et dicentem.
Ego sum supbie demon. Post hec vox ad
eum facta est a deo dicēs. **H**erget nūc. oia
eū q̄cūq̄ a deo posceris glēqr̄. **I**lle ḡ p̄
hec p̄rexit ad ea loca in q̄bō homines habita-
bant. p̄p̄bo aut̄ Juliani tirāni hec siebant.
Cuit aut̄ in locis illis spelūca qdā hetero-
mo vicina in q̄ habitare cepit. in delinēter
die ac nocte orōibō vacās: easq; ut alebāt p̄
diem centū vicibō totidemq; noct̄ tpe cur-
uans genua ḡsignabat deo. **C**ibo aut̄ maḡ
celesti q̄būano vtebat. Indumentū ei⁹ stup-
peū collobiū erat qđ apud illos lebites ap-
pellat. et linteū q̄ collū et caput obuolueret.
Que tñ indumenta pmālisse ei serebāt i de-
seruo nuncq; veterata. Erat ergo in vicino
beremi loco in virtute spūs degens signa
et sanitates miras efficiens. q̄s enarrare p̄
sui immēsitate sicut ab his q̄cū ip̄o erāt se-
mōribō cōperimus: vox nulla sufficiet. Fa-
ma aut̄ magnifica de eo p̄nulgata cū amira-
tōe oīm q̄si p̄pheta aliq̄s aut apl̄s habeti ce-
pisset. vicinis et regionibō monachi diuer-
sis ex locis p̄ueniebāt ad eū: et tāch̄ pio pa-
tri magna munera suas singuli quicq; anias
offerebāt. At ille vñūquēq; eorū tota reli-
gione suscipiens alios ad bñ intelligendū p̄
uocabat. **S**z et ip̄e pri⁹ ea oīdebat exēplis
q̄ v̄bis docere cupiebat. Alijs quidē diebō
vñūquēq; apud semetip̄m exercere absti-
nentiā quā posset sinebat. die v̄o dñica ḡ/
tia charitatis secū omnes cibū sumere vor-
tabat. cum tñ ip̄e solitis abstinentie obser-
vatōibus deseruit et herbis solūmodo aut
oleribus v̄tens. nec v̄sum aut ministeriū
ignis admittens. **V** **D**ic cū audīs-
set Juliani ut supradiximus t̄p̄bo fratrem
quendā ad militā complexiū detineri in
carcere. venit ad eū cū fratribō ḡsolādi ḡta
vt moneret eū in necessitate tenere p̄stanti
am atq; imminentia p̄temnere ac deridere
picula. **T**ēpus enim ait certaminis adeſt:
in quo fidelū mentes temptatōibō p̄ban-
de sunt et noscende. **C**ūq; his et alijs v̄bis
roborat̄ animus adolescentis: superuenie
centurio et indignatus cur introite aulus ei-
set claves extrinsecus carceri imposuit. ip̄z
q̄z et oēs q̄cū eo venerat̄ p̄iter p̄clusit. quo
sc̄ etiā ip̄i sib̄ ad militē detinerent officiū
Constituēs q̄z custodes q̄p̄limos abscess-
it. **M**edio aut̄ noctis a state visus ē angel-
lus ingenti luce resplendens. et obstupefat-
ctis p̄territisq; custodibō carceris clauſtra
patefecit. **L**ūc vero ip̄i custodes aduolunti
ad pedes sanctorū rogarunt eos discedere
dicentes. **M**eli⁹ sibi esse mori p̄ bis q̄ di-
uine virtuti obſistere q̄ eorū curā gerebat.
Mane v̄o etiā ip̄e centurio cuž principali-
bus v̄tis festinus ad carcerē venit. rogan̄s
ut discederent oēs qui teneri videbant̄. di-
cebat enim domū suam terre motu magno
cōcidisse. et electos q̄sc̄ famulorū suorū pe-
mis̄. **S**ancti v̄o bis auditis hymnū deo
laudesc̄ cecinerūt. et regressi ad beremum
erāt in vñū positi fm̄ ap̄lorum exemplum
h̄fites aīam vñā et cor vñū. **P**ater aut̄
senior docebat eos vt quotidie p̄ficeret in
virtutib⁹. et insidias dyaboli quas per co-
gitatiōes inferret homībus in initib⁹ statiz
retulerent. **S**ic enim aiebat. Si cōstringa-
tur caput serpētis omne ei⁹ corpus emor-
tū reddit̄. Ob h̄ effi mādat nobis te⁹ ob-
seruare caput serpentis. vt omnino statim
ab initio. nec recipiam⁹ malas et foridas
cogitatōes in corde nō. **Q**uanto ergo ma-
gis diffundi non conuenit in sensibus no-
stris cogitatōnum fantasiās. quas etiam
ab initio recipi v̄tēt. **S**ed et illud mones-
bat: vt in virtutib⁹ animi alter alterum
vincat. nec patiat̄ se vñusquisq; inferio-
rem proximo suo fieri. **H**inc aut̄ dicebat

VIII.

Scias ergo vos ita perficere in virtutibus si nulla vobis passio fuerit dñata erga munera desideria. **b** eñ est initium donum dei. **Q**, si etiā ad hanc venerit quis vestrum ut si gna et mirabilia faciat. nō extollas. p. h. neq; in cogitatione sua erigat tantum ceteros platus. **s** nec locum huius ostendere quod donum genitie huius accepit. alioquin seipsum seducit. et ipse decipit et gnam perdet. **H**abebat ergo hanc magnificam vbi dei doctrinam sicut et nos etiā ipi ex parte sentimus. **H**z et maiorem habebat in opibus gloriam. **O**ffice ei qd petisset a deo sine mora sequeretur. **H**z et revelaciones ei plurime ostendebant. **D**enique seniorum fratrem suum qui et ipse in heretico defunctus est cum plurimo tempore egerat vitam profectam vidit in somnis in sede apostolica residenter atque unum ex ipsis hereditatem sibi virtutem et gloriam reliquiss. **C**um etiā per semetipsum oraret ut velocius eum dominus assumeret. et cum ipso sibi regem posset in celis. et nomen eius a domino salvatore. patrem adhuc et tempore in terris deberi donec vite et pauperibus eius plimi emulatores existant. propterea namque ei plimos credentes esse monachos. et exercitum quondam pioꝝ. ut per hec dignam per talibus meritis remuneratio inueniret apud deum. **H**ec autem virtutem ita gesta sunt. quoniam enim ex omni loco monachi fama et doctrina eius inuitati et principiis et rebus eius perplimi seculo remuniantes. quoniam quondam magnificum fecerunt apud eum in supradicto motu loco. munem vitam mense viii vnamiter conuates. **H**os ergo tantum vere celestem quondam et angelum cui cernebam exercitum oibus virtutibus adorantem. Nullus sane in eis sordidis vtebat indumentis. sed splendor vestrum piter atque animorum nitebant ita ut sim scripturam letaret deremus scitis. et multi filii eius viderentur in deserto. Que quis de ecclesia dicta sunt. tamen in egipci desertis hec etiā historica relatione complete sunt. **Z** **E**ibi enim tate per orbem multitudines veniunt ad salutem. quanta egipci deserti pulerunt. Quantus pli habentur in urbibus tante pene habentur in desertis multitudines monachos. Unde mihi videtur etiā apostoli dictum in eis esse complete. quod ubi habuit peccatum. ibi superhabuit dauerit gloria.

Habuit enim aliquam imitundinem prodolitionis cultus in egipcio sic nullus getium. Canes enim et symias atque alia portenta oliu reverati sunt. Alii quecepas et nonnulla olerum deos crederunt debant. sic ab ipso pte Appolonio tradente didicimus. Causam enim nobis priscus eorum substitutis hoc modo exposuit. Nouem quidem deum crediderunt aliquam egypci p eo quod ipsum rura excolentes victimam cibis capiebant. Huius et aquaz mili colebant. p eo quod universas rigabant egipci regiones. Colebantque et terram ut potest vberiorum ceteris terris. Canes etiam ut supradiximus et symias ac diversa bestiarum genera atque oleum colebant. p eo quod occasione libi salutis per hec venisse opinabantur tribus pharaonis. Circa hec enim singula occupatio eis exorta videbatur. cum ille ptes nos p se quens submersus esset. et unusquisque id per quod occupari vultus est ne pharaone sequeretur. Huius sibi reputauit deum dicens. quod huius deus fuit hodie ut non sequeretur pharaone et similiter cum ipso demergerer. **H**ec ergo erat vba scientia Appollonij quod nobiscum loquebatur. Huius mitem agri illa scire optet quod in opibus et virtutibus habuit. **A** Erat aliquis in circuitu scientia Appollonij positi decem circiter gentilium vici apud quod demoniacal superstitione studio colebatur. Tunc plu enim erat ibi amplissimum atque in eo simulacrum quod moris erat circumferri a sacerdotibus banchanti ritu: cum reliqua multitudine circuiteuntibus et quilibet aqua pluvialibus prophana mysteria pagentibus. Cotigit autem sub eo tempore quo homines ab eis orgia gerebatur iteragere beatum appollonium per ipsa loca cum aliis quatuor tribus. Etcum vidisset infelici turbas quibusdem quodam agi banchantibus per campos miseratus errorে ex fixis genuis inuocavit dominum et salvatorem nostrum. et oves eos quod cerimoniis demoniacis agebatur cum simulacro suo stare fecit immobiles nec progredi omnino possit. Atque ita per totam diem rapido dissimilis adusti estibus permanserunt ignorantes unde eis herere uno in loco immobileiter contigisset. Tunc sacerdotes eorum dicebant esse quendam christianum in regionibus vicine heretici cōmanentem Appollonium nomine. et ipsius esse hec opera. quod nisi esset exoratus sibi periculum permaneret.